
Leidraad RAW-bestekken Page 1
2 oktober 2012

VÍTKOV
14. ZÁŘÍ 2016

STUDIE CYKLISTICKÝCH TRAS A STEZEK NA 
VÍTKOVSKU – KONCEPT NÁVRHU

MARTIN KREJČÍ, JIŘÍ GUŘAN



Page 2

Shrnutí postupu prací od června 2016

- Doplnění anket
- Další průzkum území, fotodokumentace
- Návrh doplnění cyklotras
- Návrh doplnění infrastruktury pro cyklisty
- Návrh stezek pro chodce a cyklisty
- Návrh cyklistických pruhů, příp. piktogramových 

koridorů
- Cyklobusy – náměty na doplnění (není s kým jednat)



Page 3

Návrhová část



Page 4

Hlavní zásady

§ Vítkov – možnost doplnění cyklopruhů, koridorů, 
případně společné stezky pro chodce a cyklisty, 
jednosměrky
§ Budišov nad Budišovkou – možnost provozu 
cyklistů v protisměru, příp. koridory
§ Podél zatížených komunikací mimo obce – stezky 
(I/57, směr Vítkov – Svatoňovice)
§ Stezka směr Balaton
§ Doznačení okruhů



Page 5

Další infrastruktura:
§ Úschovny kol – např. centrum

Vítkova, Budišova n.B.
§ Stojany (dobré typy s aretací rámu) – obce, 

města, koloboxy
§ Půjčovny kol (jednání s ČD? – Vítkov, 

Budišov n. B.) nebo podnikatelé
§ Cyklopumpy



Page 6

Urbanizmus, plánování, stavební úřady
§ U všech významných staveb vyžadovat řešení 

pěší a cyklistické dopravy včetně parkování 
kol, Radkov – SSMSK - cyklostezka

§ Preferovat dopravní zklidňování (cyklopruhy, 
zóny 30, stavebně upravené zpomalovací prahy 
a zvýšené křižovatkové plochy)

§ U jednosměrek a slepých komunikací zvážit 
možnost průjezdu cyklistů

§ Stezky pokud možno i pro inline - živice
§ Bus zastávky – umožní bezpečný nástup s koly 

– odstavná stání AN Vítkov, Budišov n.B. ?
§ Nádraží – bezbariérové přístupy, nástupiště



Page 7

Nutno vědět
§ Dnes už nestačí jen vyznačit, nutno dbát na bezpečnost 

– nepřípustné řešení typu trasy 551 do Žimrovic 
§ Nejen budovat, ale i udržovat!!!
§ Bezpečná křížení, nástupy na trasu
§ Případná parkoviště pro kombinovanou dopravu
§ Propagace – základ úspěchu
§ Koordinace plánů obcí
§ Příprava změn vozidlového parku na železnici a dalších 

stavebních úprav – uplatnit požadavky



Page 8

ZÁVĚREM 
§ Projednání se státní správou - korespondenční
§ Po projednání bude koncept přeměněn v návrh
§ Odevzdání do 30. listopadu
§ Začít by se mělo od malých věcí
§ Vytvořit plán i pro náročnější akce
§ Webové stránky mohou pomoci v komunikaci!

V světlou budoucnost Vítkovska pro cyklisty věří
Martin Krejčí, Jiří Guřan


